
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 1 de 23 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1148, DE 25 DE ABRIL DE 2025 

 
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, 

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 30, de 09 de janeiro de 2019, 
publicada no DOU de 14/01/2019, na Seção 2, e de acordo com o que consta no Processo nº 
23068.020665/2025-17, RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Progressão por mérito profissional, a partir de 01/01/2025, 
aos servidores abaixo relacionados, por terem obtido 3 ou mais no resultado da Avaliação de 
Desempenho (AD) referente ao período de 01/05/2023 a 30/04/2024, com fundamento no § 1º 
e no § 2º do art. 10-B e no § 4º do art. 24 da Lei 11.091, de 2005, alterada pela Medida 
Provisória nº. 1.286, de 2024: 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2173916 ADEMILSON DIAS FERREIRA Tradutor Interprete de Linguagem Sinais 10 11 4,84 

1372652 ADILSON SOARES FELIX Técnico em Enfermagem 16 17 4,78 

2319780 ADRIANA ABREU BIONDO Assistente em Administração 9 10 4,94 

1790016 ADRIANA AMANCIO DE OLIVEIRA Assistente em Administração 13 14 4,89 

1173174 ADRIANA DA SILVA COSTA SGRANCIO Assistente em Administração 15 16 4,93 

1772788 ADRIANA PRATTI PINTO Assistente em Administração 13 14 4,94 

1493208 ADRIANA XAVIER RODRIGUES PRATTI Assistente em Administração 16 17 4,91 

1661979 ALDOUS PEREIRA ALBUQUERQUE Economista 14 15 5 

2407664 ALECSANDRO BARCELLOS MATTOS Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 8 9 4,99 

1372781 ALENILDA COSTA SANTOS Técnico em Enfermagem 17 18 4,84 

3216084 ALESSANDRA GOMES FERRI Técnico em Assuntos Educacionais 5 6 4,94 

1652498 ALEXANDRE DE OLIVEIRA MIRANDA 
RAMOS Assistente em Administração 14 15 4,23 

2681942 ALEXANDRE GUILHERME NICCO COELHO Analista de Tecnologia da Informação 13 14 4,83 

1639447 ALEXANDRE MAGNO ARAUJO Assistente em Administração 14 15 4,75 

1755950 ALEXANDRE RAMOS RICARDO Administrador 13 14 4,76 

2168644 ALINE BERGAMIN ATHAYDE DE SOUZA Auxiliar em Administração 10 11 4,94 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 2 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1728331 ALINE CARVALHO MACHADO NUNES Assistente em Administração 13 14 4,79 

2167086 ALINE CHIMA KOMINO Auxiliar em Administração 10 11 5 

2179947 ALINE DA ROS SCALFONI Auxiliar em Administração 10 11 4,88 

1903364 ALINE FELIPE BARRETO Assistente Social 12 13 4,65 

3285581 ALINE LOPES PINHEIRO Técnico em Enfermagem 3 4 4,93 

1170839 ALINE NANTES SELOS Médico Veterinário 10 11 4,81 

1654085 ALINE SILVA TAVARES Assistente em Administração 14 15 4,74 

1651459 ALINE SOUZA GAIGHER CERAVOLO Arquivista 13 14 4,96 

1273357 AMANDA ANTUNES DUARTE Tecnólogo-Formação 9 10 4,99 

2319363 AMANDA MAGRI ELLER GALDI Assistente em Administração 9 10 4,88 

2173242 AMANDA MARTINS MATIAS Nutricionista-Habilitação 10 11 4,52 

2173866 AMARILTON CESAR NASCIMENTO LIMA Técnico Desportivo 10 11 5 

2290061 ANA CLAUDIA FONTES DA SILVA Assistente Social 9 10 4,84 

2027931 ANA CLAUDIA TELLES Engenheiro-Área - Civil 11 12 4,92 

296600 ANA MARIA JONAS Servente de Limpeza 17 18 3,37 

1308456 ANA NERY DE CASTRO FEITOSA Terapeuta Ocupacional 3 4 4,87 

3089778 ANA PAULA GUSMAO FANTINO Produtor Cultural 7 8 4,87 

1654231 ANA PAULA RIBEIRO FERREIRA Assistente Social 14 15 4,7 

2425519 ANA RACHEL MACEDO MENDES Secretário Executivo 8 9 5 

1696362 ANDERSON DE ALMEIDA BARBOSA Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 10 11 4,96 

1761155 ANDERSON GABRIEL NEDER Fisioterapeuta 13 14 4,68 

1172997 ANDRE NASCIMENTO DE FARIAS Técnico em Eletrônica 16 17 4,63 

1650808 ANDRE OSHIRO BARCELOS Analista de Tecnologia da Informação 14 15 3,42 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 3 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2180782 ANDREA MARQUES DE SOUZA Técnico em Nutrição e Dietética 10 11 4,7 

2652474 ANDREIA BARBOSA DA SILVA Secretário Executivo 13 14 4,97 

1655807 ANDREIA GUZI EYNG Assistente em Administração 14 15 4,61 

3103836 ANDRESSA BRAZ CARLINI PESTANA Fisioterapeuta 7 8 4,92 

2310971 ANDRESSA CRISTINA GUSMAO PONTINI 
SCHIMIDT Médico Veterinário 9 10 4,94 

1379759 ANDRESSA MARIA PEZZIN Auxiliar de Enfermagem 17 18 4,88 

1904364 ANELISA SOARES SILVA Técnico em Enfermagem 11 12 4,84 

2167363 ANELIZE PROCOPIO FERREIRA Auxiliar em Administração 10 11 4,94 

2163605 ANGELA MARIA DE SOUZA PIMENTEL Assistente Social 10 11 4,85 

1653950 ANNELIZA BAPTISTA RIBEIRO Assistente em Administração 14 15 4,94 

1380219 ANTONIO CARLOS BULIAN JUNIOR Médico-Área 15 16 3,46 

3953897 ANTONIO MARCOS ROCHA Analista de Tecnologia da Informação 9 10 4,6 

1783873 ANTONIO MARTINS BARROS NETTO Assistente em Administração 13 14 4,94 

1769298 ARGENTINA DE MATTOS GOUVEA Assistente em Administração 13 14 4,96 

1899901 ARNALDO HIDEKI TAKASHI Assistente em Administração 12 13 4,84 

1998143 ARTUR DE ALMEIDA NUNES Auxiliar em Administração 11 12 3,4 

3353714 ARYELL LOPES PAIXAO Assistente em Administração 1 2 4,66 

1654115 ASTRID RANGEL LISBOA Assistente em Administração 14 15 4,84 

2168565 AYSLE DOS SANTOS BAHIENSE Assistente em Administração 10 11 4,91 

1164559 BIANCA CARVALHO FRASSI Assistente em Administração 3 4 4,63 

1173365 BIANCA SILVA OLIVEIRA MUNALDI Enfermeiro-Area 16 17 4,91 

3094576 BRENA RAMOS ATHAYDES Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 7 8 4,99 

1154629 BRENNO AUGUSTTO INACIO RIBEIRO Assistente em Administração 10 11 5 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 4 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

3289101 BRENO EFFGEN RODRIGUES Assistente em Administração 3 4 4,71 

2981973 BRENO VOLPINI ZAGO Psicólogo-Área 11 12 5 

2405769 BRUNELLA DALL ORTO FANTIN FLORESTI Assistente em Administração 8 9 3,93 

2173514 BRUNELLI DA ROS PERUCH MONIER Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 10 11 4,9 

1121168 BRUNO BABILON NUNES DE OLIVEIRA Assistente em Administração 10 11 4,94 

1318382 BRUNO BORGES NASCIMENTO Assistente em Administração 9 10 4,93 

2603592 BRUNO COSTA DO PRADO Médico-Área 12 13 4,96 

1662017 BRUNO COSTA OLIVEIRA Assistente em Administração 13 14 4,55 

3290125 BRUNO DESIMON TESTA DA SILVA Assistente em Administração 3 4 4,96 

1016307 BRUNO HENRIQUE PICON DE CARVALHO Economista 7 8 4,81 

1123269 BRUNO PASSAMANI MACHADO Médico-Área 3 4 4,9 

2413656 CAMILA CANDEIAS FOEGER Técnico em Assuntos Educacionais 8 9 4,9 

2174313 CAMILA FREGONA ROCHA Jornalista 10 11 4,85 

2319746 CARLA FERNANDA BRANDAO BARBOSA 
LOBATO Assistente em Administração 9 10 4,77 

2319655 CARLA SALVADOR Assistente em Administração 9 10 4,88 

1657859 CARLOS ALBERTO BUTKOVSKY JUNIOR Assistente em Administração 14 15 4,94 

3089796 CARLOS ALBERTO CARDOSO DA SILVA Técnico Equipamento Médico Odontológico 7 8 4,93 

1173234 CARLOS ALBERTO PATROCINIO Técnico em Anatomia e Necrópsia 16 17 3,34 

2168574 CARLOS ALBERTO ROSA NETO Técnico em Metalurgia 10 11 4,61 

2321040 CARLOS ANDRE PIAO Assistente em Administração 9 10 4,61 

2314417 CARLOS EDUARDO GASPAR JUNIOR Assistente em Administração 9 10 4,92 

296683 CARLOS JOSE FRAGA Técnico em Eletricidade 18 19 3,47 

2178448 CARLOS JOSE PEREIRA XAVIER Bibliotecário-Documentalista 10 11 4,38 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 5 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

297367 CARLOS MUSSO Médico-Área 17 18 4,69 

1658194 CARLOS RENATO NICHIO BORTOLOZZO Assistente em Administração 14 15 4,76 

1562562 CARLOS ROBERTO NEIVA FILHO Técnico de Laboratório Área 15 16 4,61 

1037720 CAROLINA NASSER BOSCARI Técnico de Laboratório Área - Química 11 12 4,64 

3290599 CAROLINA ZAPALA RABELO Assistente em Administração 3 4 5 

1662024 CAROLINE ZANDOMENICO MARCAL Assistente em Administração 14 15 4,82 

2173818 CELSO DE BARBI Técnico de Laboratório Área - Industrial 10 11 4,97 

1312741 CHRISTIAN KELLY NUNES PONZO Médico-Área:Gastroenterologista 11 12 4,97 

1502126 CHRISTINA CRUZ HEGNER Médico-Área 13 14 4,95 

1569221 CINTIA MOREIRA DA COSTA Técnico em Assuntos Educacionais 15 16 5 

1813365 CLARISSA HEIDERIQUI COMERIO Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 9 10 4,96 

295930 CLAUDIO MODESTO DOS REIS Assistente em Administração 16 17 3,36 

2173258 CLAUDIO ZANETTI BONETTI Engenheiro-Area 14 15 4,9 

3460179 CLEISON FAE Contador 10 11 4,84 

3483427 CLEVERSON GOMES DO CARMO JUNIOR Médico-Área 9 10 4,94 

1641589 CLOVIS JOSE RIBEIRO JUNIOR Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,9 

2440473 CRISLEY DO CARMO DALTO Contador 13 14 4,79 

1654106 CRISTIANE PITOL CHAGAS FERREIRA Técnico de Laboratório Área 14 15 4,97 

1652248 CRISTIANNE PEREIRA CUNHA Assistente em Administração 14 15 4,99 

1794684 CYNTHIA DE ANDRADE BACHIR Bibliotecário-Documentalista 13 14 4,99 

2315358 DAINA BOURGUIGNON CAMPOS DE 
OLIVEIRA Assistente de Laboratório 9 10 4,65 

2167366 DANIEL SOUZA FAIAN Auxiliar em Administração 10 11 5 

3089129 DANIELA BARBOSA DA SILVA Técnico em Enfermagem 7 8 4,86 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 6 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1889059 DANIELE DE PAULA ORLANDI Nutricionista-Habilitação 12 13 4,56 

2167310 DANIELI CAROLINE CAVALCANTI BEZERRA 
SALES Auxiliar em Administração 10 11 4,91 

2039797 DANIELY CAPRICHONI DOS SANTOS Assistente em Administração 11 12 4,67 

2403598 DANYLO COIMBRA MATOS Assistente em Administração 8 9 4,9 

3216650 DAVID DE MOURA MARQUES Técnico de Tecnologia da Informação 5 6 4,84 

1656335 DEBORA SISSA FERREIRA PIMENTEL Assistente em Administração 14 15 4,99 

1707936 DEBORAH MORAIS DE OLIVEIRA Auxiliar de Enfermagem 12 13 4,97 

1656212 DEBORAH PROVETTI SCARDINI NACARI Assistente em Administração 12 13 4,79 

1074859 DIEGO FERREIRA ALVES Contador 10 11 4,85 

2182298 DIEGO GIURI PALAORO Engenheiro-Área - Civil 10 11 4,56 

3289196 DIEGO LUIZ GOMES BANDEIRA Assistente em Administração 3 4 4,64 

1486857 DJAIR RODRIGUES DE SOUZA Bibliotecário-Documentalista 16 17 4,84 

2167288 DOMINIQUE COSTA GOES PIAZZAROLLO Assistente em Administração 10 11 4,83 

2461107 DOUGLAS RORIZ CALIMAN Contador 12 13 4,94 

1465797 EDERLUCIA BRAZ DOS SANTOS Técnico em Enfermagem 16 17 4,97 

1901050 EDINALVA HELMER DA SILVA Auxiliar de Enfermagem 12 13 4,97 

1173136 EDINEUZA MUNIZ SILVA PACIF DO PRADO Auxiliar de Enfermagem 11 12 5 

1902093 EDMAR SIQUEIRA RAMOS Auxiliar de Enfermagem 12 13 4,62 

1465928 EDSON VANDER DE OLIVEIRA SILVA Técnico em Enfermagem 13 14 3,2 

1844901 EDUARDO MOSCON HAUER Administrador 12 13 4,86 

3090420 EDUARDO SIGLER JUNIOR Técnico em Mecânica 7 8 4,35 

3290640 EDVALDO RODRIGUES DA SILVA Assistente em Administração 3 4 4,7 

1654146 ELAINE CRISTINA TOMAS PIMENTA Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,96 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 7 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2028470 ELEN ROMANHA EPEFANI Auxiliar em Administração 11 12 4,93 

2180169 ELIANDRA CLAUDINO DE JESUS MENDES Técnico em Contabilidade 10 11 4,39 

2747870 ELIANE ALVES MARTINS LAFETA Técnico em Assuntos Educacionais 13 14 4,92 

1668285 ELIANE BREDA Engenheiro-Area 14 15 4,73 

2137256 ELIAS LOUZADA NETO Assistente em Administração 10 11 4,44 

1711066 ELISABETH RODRIGUES MOTTA Auxiliar de Enfermagem 14 15 4,91 

1881193 ELMO MENDES DOS SANTOS Técnico de Tecnologia da Informação 12 13 4,96 

296474 ELZE VIDAL DE FARIA Técnico de Laboratório Área 16 17 3,2 

3289068 EMANUEL BARBOZA GONCALVES Assistente em Administração 3 4 4,67 

1655417 ENEIAS MARTINS DE OLIVEIRA Assistente em Administração 14 15 4,81 

1223618 ERICA DA ROCHA Técnico de Laboratório Área 18 19 4,68 

2168598 ERIKA HORTA GRANDI MONTEIRO Assistente em Administração 10 11 4,94 

2168696 ERIKA MENEGUELLI MUNIZ Assistente em Administração 10 11 4,44 

3292571 ESDRA ERLACHER Assistente em Administração 3 4 4,94 

1496502 ESTEBAN SADOVSKY Médico-Área 13 14 3,47 

1491453 ESTHER NUNES KLEIN GAMA Assistente em Administração 13 14 5 

3108765 ETIENE FREITAS REZENDE Assistente em Administração 7 8 4,84 

3314640 EVANDRO CAMPOS DA ROSA Publicitário 10 11 4,78 

3290958 EWERTON SCUSSULIM Assistente em Administração 3 4 4,61 

1654238 FABIANA VENTURINI ROSSONI Assistente em Administração 14 15 4,91 

2312514 FABIANO DESSAUNE TARDIN Médico-Área 9 10 4,91 

1527509 FABIANO MARTINS Auxiliar de Enfermagem 15 16 4,96 

1372655 FABIOLA FERREIRA DA SILVA Auxiliar de Enfermagem 17 18 4,91 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 8 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2405325 FABRICIO ARAUJO DA NOBREGA Assistente em Administração 8 9 5 

1562545 FABRYCIO CRIZOSTOMO KOCK Técnico em Assuntos Educacionais 15 16 4,8 

1188380 FATIMA CRISTINA MONTEIRO PEDROTI Médico-Área 16 17 4,72 

2310698 FELIPE CASTELLO DE LIMA Auxiliar em Administração 9 10 5 

3089279 FELIPE DA SILVA PAIVA Técnico em Instrumentação 7 8 4,71 

3289961 FELIPE DE ASSIS FERREIRA Assistente em Administração 3 4 4,91 

1674827 FELIPE SILVA VIEIRA Médico-Área 12 13 3,4 

3285456 FELIPPE PICOLI PANCIERI Engenheiro-Área - Civil 3 4 4,85 

1889081 FERNANDA LUIZA KILL ALVIM Fonoaudiólogo 12 13 4,93 

2034367 FERNANDA SOBREIRA COSSATE BUROCK Assistente em Administração 11 12 5 

1735526 FERNANDA SOBRINHO QUIQUITA DE 
OLIVEIRA Assistente em Administração 12 13 5 

1137272 FERNANDA VENTURATO ROQUIM Estatístico 3 4 4,85 

2306908 FERNANDO ANTONIO MARTINS 
BERMUDES Médico-Área 14 15 3,46 

775311 FERNANDO COUTINHO BISSOLI Assistente em Administração 18 19 4,94 

1902530 FERNANDO SANTOS EMERICH GOMES Médico-Área 10 11 4,94 

2408165 FILIPE BRIGUIET PEREIRA Bibliotecário-Documentalista 8 9 4,99 

2180756 FLAVIA MACIEL MILLERI Assistente em Administração 10 11 4,93 

2620366 FLAVIA PARIS SCALABRIN Médico-Área 5 6 4,86 

1284618 FLAVIA PEIXOTO RAMOS Técnico de Tecnologia da Informação 6 7 4,85 

1654368 FLAVIA ROSSI VACARI PAVAN Assistente Social 14 15 4,9 

2308711 FLAVIANE MENDONCA AMBROZIM Técnico de Laboratório Área 9 10 5 

1311603 FLAVIO LOFEGO GONCALVES Médico-Área 16 17 4,9 

1901118 FRANCIELLI LIMA CORREIA Assistente Social 12 13 4,6 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 9 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1173188 FRANCISCO GONCALVES LOPES Operador de Est de Tratamento de 
Água-Esgoto 18 19 4,72 

1579453 FRANCISCO SANTIAGO DO CARMO 
PEREIRA Analista de Tecnologia da Informação 14 15 4,83 

2178438 GABRIELA CARVALHO NUNES CAMILLO Técnico em Edificações 10 11 4,73 

2315329 GABRIELA MARIA DO ROSARIO Assistente em Administração 9 10 4,8 

2285523 GABRIELA REPKE NOVELLI Contador 9 10 4,75 

3294673 GABRIELA ROCHA VIEIRA FRANKLIN Assistente em Administração 3 4 4,48 

1901717 GAEL GOMES FRICO Assistente em Administração 12 13 3,35 

1651462 GEFERSON JUNIOR PALAORO Técnico de Laboratório Área 14 15 5 

1173384 GELSON DIAS DE OLIVEIRA Técnico em Radiologia 17 18 3,4 

1151194 GEOVANI FELIX CORDEIRO Administrador 3 4 4,83 

1901703 GERALDO ANTONIO RAMOS MALOSTO Auxiliar de Enfermagem 12 13 4,79 

2143942 GERSON FONTANA Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 10 11 4,9 

1659031 GIBRAN OLIVEIRA ROSA Técnico de Laboratório Área 14 15 4,75 

1650762 GILSON BARBOSA SAO TEAGO Técnico de Laboratório Área 14 15 4,35 

1902484 GIOVANNI JOSE ZUCOLOTO LOUREIRO Médico-Área 10 11 3,46 

1242167 GIULIANO LOZER BRUNELI Odontólogo 9 10 4,86 

2319887 GLAUCIA APARECIDA MATAVELI 
FERREIRA Assistente de Laboratório 9 10 3,4 

1901343 GRACIELLA PIMENTEL RANGEL KOCK Assistente em Administração 12 13 4,9 

1772910 GUILHERME GUSTAVO HOLZ PERONI Administrador 13 14 4,96 

2179942 GUSTAVO FREITAS PENA VIEIRA Assistente em Administração 10 11 4,81 

1113169 GUSTAVO GARCIA JUNCO Técnico de Laboratório Área - Química 9 10 5 

3486799 GUSTAVO LUCIO GOMES DE SOUZA Médico-Área 12 13 4,93 

2852654 HEBERT SILVA MARQUES Farmacêutico Bioquímico 12 13 4,66 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 10 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

6298238 HELBERT ROMAGNOLI DE VARGAS Técnico em Assuntos Educacionais 14 15 4,91 

1664065 HELDER NASCIMENTO DA SILVA Assistente em Administração 13 14 4,38 

3289512 HELENA MENDIVIL GIRARDI DOELINGER Engenheiro-Área - Produção 3 4 4,92 

1173257 HELIILDA SILVA ARAUJO Médico-Área 16 17 4,87 

2902919 HELIO ROBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais 7 8 4,79 

1214079 HELOISA ESTHER PINHEIRO TRANCOSO Enfermeiro-Area 16 17 4,87 

1372278 HELOY DARROZ JUNIOR Médico-Área 12 13 4,84 

1907517 HENRIQUE FARIA RAMOS Médico-Área 12 13 3,46 

1903174 HENRIQUE HORACIO RODRIGUES Assistente de Laboratório 12 13 4,84 

2182315 HERBERT DENARD ALVARENGA FARIAS Revisor de Textos 10 11 4,8 

1653976 HEUDER ERDEMINO FALCAO Assistente em Administração 14 15 4,53 

1173381 HILDA MARIA COSTA E SILVA DE ANGELI Médico-Área 17 18 4,91 

1314715 HILDA MAURA ABREU CANAL Técnico em Contabilidade 9 10 4,82 

1648531 IGOR CANTO BARBOSA Técnico de Laboratório Área 14 15 4,97 

3294924 IGOR COSTA LIMA GUILHERME Administrador 3 4 4,73 

1408144 IGOR GARCIA SANTIAGO Assistente em Administração 8 9 5 

1654160 ILANE COUTINHO DUARTE LIMA Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,87 

1173343 IRIA GIACOMIN Médico-Área 18 19 4,78 

1566256 IVAN JOSE DO COUTO PINNA BARBOSA Assistente em Administração 15 16 4,76 

1193407 IVONE DIAS DA SILVA Auxiliar de Enfermagem 16 17 4,97 

1172793 JACIARA DA SILVA BAPTISTA DE ALMEIDA Auxiliar de Laboratório 17 18 3 

1899484 JAIME LUIZ VILELA SILVA Contramestre-Ofício 12 13 4,92 

1655385 JAIME SOUZA SALES JUNIOR Estatístico 14 15 4,9 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 11 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1461950 JANAINA CAMPOS LOPES Assistente em Administração 14 15 4,87 

2407395 JANETE DO CARMO NARCISO Administrador 8 9 5 

2168601 JARBAS DOS SANTOS Técnico em Anatomia e Necrópsia 10 11 4,95 

3089520 JEAN PHILIPPE ABREU MOLINARI Músico 6 7 4,7 

2031835 JENIFFER LUBIANA CAMPOS Técnico Desportivo 11 12 4,9 

1902560 JERUSA SOARES DE SOUSA SANTANA Técnico de Laboratório Área 12 13 4,84 

3284697 JESSICA DA VITORIA ALMEIDA Administrador 3 4 4,9 

1902286 JEULI BOIHER DOS SANTOS Assistente em Administração 12 13 4,82 

2165867 JHULLAYSON FERREIRA DE CARVALHO Auxiliar em Administração 10 11 4,52 

3109793 JOANA FRANCISCO PEREIRA MAIA Assistente em Administração 7 8 4,76 

1653492 JOANICY LEANDRA PEREIRA Bibliotecário-Documentalista 14 15 4 

1179761 JOAO CARLOS DE MEDEIROS TEIXEIRA Médico-Área 18 19 3,44 

1889337 JOAO CARLOS HERINGER MOREIRA Analista de Tecnologia da Informação 12 13 4,78 

4519906 JOAO DE SIQUEIRA NETO Médico-Área 9 10 3,46 

1680402 JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR Técnico em Enfermagem 14 15 4,87 

2180165 JOCIANE TRINDADE FROES DOS SANTOS Técnico em Contabilidade 10 11 4,82 

1760455 JOEL CARDOSO FILHO Técnico de Laboratório Área 13 14 5 

2180104 JOHN LENNON MARCOS DOMINGUES 
MOREIRA Auxiliar em Administração 10 11 4,48 

2179921 JORGE ANTONIO FERES DE SOUZA 
JUNIOR Auxiliar em Administração 10 11 4,91 

1172895 JOSE ANTONIO MOREIRA DA SILVA Auxiliar de Cozinha 16 17 4,68 

1903217 JOSE CARLOS FUNDAO FARIAS Assistente em Administração 12 13 4,93 

2162947 JOSE OTAVIO MOULIN BITENCOURT Técnico em Eletrotécnica 10 11 4,5 

297253 JOSE TARCISO FONSECA Almoxarife 17 18 3,19 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 12 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

296415 JOSE VIEIRA Pintor-Área 18 19 4,77 

1372664 JOSELY FERREIRA DA COSTA Técnico em Enfermagem 17 18 4,97 

2408448 JOSIANE PEZZIN Farmacêutico 8 9 4,9 

3113235 JOSIAS DIONI BRAVIM Técnico em Assuntos Educacionais 7 8 4,95 

1680356 JOSILÉIA CURTY DE OLIVEIRA Secretário Executivo 14 15 5 

1020571 JOSIMARA RIBEIRO DOS SANTOS MOURA Técnico em Enfermagem 7 8 4,93 

2162486 JOYCE KAROLINA RIBEIRO BAIENSE Tradutor Interprete de Linguagem Sinais 10 11 3,44 

1173110 JUAREZ RIBEIRO BATISTA Assistente em Administração 18 19 4,64 

1603949 JULIA GOMES FERNANDES POLIDO 
CABRAL Médico-Área 11 12 4,82 

2407079 JULIANA DA COSTA SANTOS TEDESCO Auxiliar em Administração 8 9 4,96 

1757268 JULIANA DE FATIMA PINTO Secretário Executivo 13 14 5 

1652024 JULIANA DE FREITAS JUSTINO Biólogo 14 15 4,91 

1565770 JULIANA FABRE NEPOMOCENO Secretário Executivo 15 16 4,48 

2315320 JULIANA ORLANDI COAN Assistente em Administração 9 10 4,76 

1211575 JULIANA PEREIRA LAGE DA SILVEIRA 
GASPARINI Técnico de Laboratório Área 5 6 4,77 

1903105 JULIANO DECOTTIGNIES CUSTODIO Auxiliar em Administração 12 13 4,88 

2162443 JULIANY DE JESUS RODRIGUES Assistente Social 10 11 4,9 

1760884 KAREN CAMPOS KOCK Técnico de Tecnologia da Informação 13 14 4,84 

1902816 KARINA PEREIRA MATHIAS Assistente em Administração 12 13 4,83 

2166901 KATELINE ROSA GOMES DA SILVA Contador 10 11 5 

2179210 KELLY FERRARI DE FREITAS Assistente em Administração 10 11 4,93 

2411850 KENIA APARECIDA LIMAS DOS SANTOS Bibliotecário-Documentalista 8 9 4,9 

1879219 KENIA CRISTINA TINELLI GUIMARAES Técnico em Assuntos Educacionais 12 13 4,97 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 13 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2319326 KENIA PIMENTEL RANGEL LIBERATO Assistente em Administração 9 10 4,96 

1328286 KEYLA REGINA DE SOUZA Assistente em Administração 3 4 4,86 

1168570 KISSYLA PREMOLI BUENO Assistente em Administração 10 11 4,9 

3292313 LAILA AMBROZINI SANTOS Assistente em Administração 3 4 4,97 

3290570 LAIS ESPINDULA BREDA Assistente em Administração 3 4 4,85 

1655336 LARISSA GOYA BILLOTTA Arquiteto Urbanista 14 15 4,92 

1903482 LAUDENIZIA DOS SANTOS MACHADO DE 
MEDEIROS Técnico em Enfermagem 12 13 4,97 

3090217 LEANDRO MORAIS RODRIGUES Médico-Área 7 8 4,88 

3294590 LEONARDO ARANHA NUNES Assistente em Administração 3 4 4,9 

2405339 LEONARDO BAPTISTA Técnico em Assuntos Educacionais 8 9 5 

1143864 LEONARDO CARVALHO CALDAS Técnico Desportivo 3 4 4,94 

3285289 LEONARDO FERREIRA FONTENELLE Médico-Área 3 4 4,77 

2179935 LEONARDO GOMES DUMMER Assistente em Administração 10 11 5 

1997236 LEONIDAS ALBERICI WERLANG Auxiliar em Administração 11 12 4,81 

1172743 LESTER KENEDY DOS REIS ALVES Contínuo 16 17 4,46 

1895843 LETICIA CALVI PIZETTA DADALTO Nutricionista-Habilitação 12 13 4,7 

297339 LEVI CARLOS THEOTONIO Auxiliar em Administração 18 19 3,35 

1574990 LIGIANE BORNELA DE SOUZA Assistente em Administração 15 16 4,88 

1750635 LILIANA DE MELLO BRAZ ALENCAR Secretário Executivo 13 14 4,9 

2409854 LISIANE MENDES RODRIGUES Secretário Executivo 8 9 4,94 

2316329 LIVIA DE SOUZA NOGUEIRA Administrador 9 10 4,68 

1019662 LIVIA GONCALVES RAGGI Farmacêutico 7 8 4,96 

1763963 LIVIA MARIA FERNANDES ARAUJO 
HOSKEN Terapeuta Ocupacional 13 14 3,37 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 14 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2168589 LIVIA TEIXEIRA LEMOS Auxiliar em Administração 10 11 4,83 

2995629 LIZZIE DE ALMEIDA CHAVES Bibliotecário-Documentalista 8 9 4,99 

1372797 LORENA BATISTA NASCIMENTO Técnico em Nutrição e Dietética 17 18 4,45 

3111465 LORENA LIMA VIANA Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 7 8 4,95 

2929973 LORENA NEVES NOBRE DE FREITAS Administrador 8 9 4,79 

2035961 LORRANA NEVES NOBRE Auxiliar de Creche 11 12 4,89 

3286340 LORRANE VIMERCATI RODRIGUES Assistente em Administração 3 4 4,86 

1162802 LUANA BARBOSA LAURINDO Auxiliar em Administração 10 11 4,81 

1789952 LUANNA LAZZARI Técnico de Laboratório Área 13 14 4,89 

1656340 LUAR SANTANA DE PAULA Técnico de Laboratório Área 14 15 4,02 

2168604 LUCAS ALBERGARIA DE MAGALHAES Diagramador 10 11 4,64 

1328877 LUCAS DE CARVALHO LARCHER PINTO Diretor de Artes Cênicas 7 8 5 

3290108 LUCAS MEDICI MACEDO CANDEIAS Assistente em Administração 3 4 5 

3286219 LUCAS SILVA DAS CHAGAS Administrador 3 4 4,96 

2337190 LUCIANA LOFEGO GONCALVES Médico-Área 12 13 4,89 

3337779 LUCIANA MATOS DE ABREU STANZANI Biólogo 11 12 4,99 

2033858 LUCIANA PEREIRA DANIEL SANCHES Auxiliar em Administração 11 12 4,96 

297537 LUCIANO BESSONI OLIVEIRA Auxiliar em Administração 18 19 4,73 

2031798 LUCIANO DA COSTA DIAS Técnico de Laboratório Área - Química 11 12 4,23 

1651829 LUDIMILA NUNES MANTOVANI Assistente Social 14 15 3,43 

1358067 LUDMILLA MATTOS LINO SCHAEFFER 
RIBEIRO Técnico em Enfermagem 17 18 4,51 

3099454 LUINA RIBEIRO NOIA Assistente em Administração 7 8 4,88 

1173046 LUIS EDUARDO DE PAULA E SOUZA Assistente em Administração 18 19 4,78 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 15 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1357604 LUSMARINA AYRES BASTOS LEMOS Auxiliar de Enfermagem 16 17 4,34 

2179161 MAGDA DELORENCE LUGON Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 10 11 4,96 

2410730 MAGDA DOS SANTOS ROSSI Técnico em Assuntos Educacionais 8 9 4,95 

1174690 MANUELA BARBOSA GARCIA Bibliotecário-Documentalista 3 4 4,98 

1089292 MARCELA RIBEIRO COURA Técnico de Laboratório Área - Química 7 8 4,81 

3285403 MARCELLY ORCAI MARQUES Administrador 3 4 4,72 

1660486 MARCELO CADE GUERZET Assistente em Administração 14 15 4,6 

2616728 MARCELO CAMPOS DE ALMEIDA 
BENEVIDES Fisioterapeuta 13 14 3,38 

1128038 MARCELO CUNHA DOS SANTOS Analista de Tecnologia da Informação 9 10 4,66 

1759480 MARCELO VAZ DE MELLO DEMIAN Médico-Área 13 14 4,93 

1166335 MARCIO ANTONIO DE ALMEIDA ALVES Técnico em Enfermagem 7 8 4,93 

2011989 MARCIO FERNANDES RODRIGUES Auxiliar de Enfermagem 11 12 3,41 

1173356 MARCIO MATTOS VIEIRA Médico-Área 16 17 4,96 

2165518 MARCO AURELIO MIRANDA CAVALCA Técnico em Audiovisual 7 8 5 

2168600 MARCOS CESAR MORAES DA SILVA 
JUNIOR Engenheiro-Área - Mecânica 10 11 4,57 

1173342 MARCOS MACHADO REUTER MOTTA Médico-Área 16 17 3,46 

6295939 MARCOS ROGERIO LUCRECIO Assistente em Administração 17 18 4,55 

3294661 MARCOS VINICIUS CEZAR DE CASTRO Assistente em Administração 3 4 4,69 

2166931 MARCUS ANTONIO GONCALVES DE 
SOUZA Auxiliar em Administração 10 11 4,92 

1566976 MARIA BEATRIZ AGUIAR DE OLIVEIRA 
TAKASHI Analista de Tecnologia da Informação 15 16 4,83 

1480071 MARIA CELIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Auxiliar de Enfermagem 16 17 4,96 

1996445 MARIA DA CONCEICAO CARNEIRO DA 
SILVA Auxiliar em Administração 11 12 4,88 

1483655 MARIA DAS GRACAS PRAXEDES Técnico de Laboratório Área 16 17 4,8 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 16 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1795688 MARIA DO CARMO SOARES SALES Auxiliar de Anatomia e Necropsia 13 14 4,95 

1651449 MARIA DO SOCORRO DIAS CAVALCANTI Técnico de Laboratório Área 14 15 5 

1134747 MARIA LAURA BEZERRA DE MENEZES Médico-Área 16 17 4,64 

297369 MARIA LUZINETE ALVES GUIMARAES Técnico em Enfermagem 16 17 4,79 

1174909 MARIA VALERIA DE OLIVEIRA MAGALHAES Médico-Área 16 17 4,84 

3287150 MARIANA FIORIO BALDOTTO Assistente em Administração 3 4 4,91 

1216515 MARIANA GUEDES LUBIANA Médico-Área 3 4 4,99 

1760334 MARIANA REBELLO HADDAD Nutricionista-Habilitação 13 14 4,66 

1121226 MARIANE DO NASCIMENTO Assistente em Administração 9 10 4,81 

3295719 MARIANNA BARROS VERAS DE SOUSA Assistente em Administração 3 4 4,8 

2165009 MARIANNA DEMONER BORGES COUTINHO 
DO ESPIRITO SANTO Assistente em Administração 10 11 4,82 

2178455 MARILZETE DE ALMEIDA Bibliotecário-Documentalista 10 11 4,9 

1653988 MARINA CORREA DA SILVA Assistente em Administração 14 15 4,58 

3124906 MARINES RIBEIRO Técnico em Enfermagem 7 8 4,86 

1662261 MARINIEL SOUZA GALVAO JUNIOR Técnico de Laboratório Área 14 15 4,97 

1172819 MARIO ARMANDO DANTAS Biólogo 17 18 4,92 

1172907 MARIO CESAR GOMES Técnico de Laboratório Área 17 18 3,16 

2318088 MARLON FAVARO CALIMAN Assistente em Administração 9 10 4,96 

2903018 MARLY CALIXTO DA SILVA ROSETTI Assistente em Administração 10 11 4,94 

1655359 MAROUN SIMAO PADILHA Economista 14 15 4,88 

1574112 MARTA QUEROBINO CANDIDO Arquivista 15 16 4,5 

366652 MAURICIO CIPRIANO CALVAO Odontólogo 16 17 4,93 

1655403 MICHELE RODRIGUES DA SILVA 
ALVARENGA Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,96 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 17 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1876745 MICHELHA VAZ PEDROSA Pedagogo-Área 12 13 4,85 

1147458 MICHELY MEZADRI Assistente Social 10 11 4,81 

1853879 MIGUEL BRANCO DE OLIVEIRA Auxiliar em Administração 11 12 4,9 

1650839 MIKELY PEREIRA BRITO DIAS NUNES Engenheiro-Area 14 15 4,54 

2413036 MILENA FIORIM DE LIMA LEMOS Psicólogo-Área 13 14 4,84 

1373000 MONICA ANDREA PAIXAO PROTE Auxiliar de Enfermagem 15 16 4,83 

2901328 MONICK BARBOSA RIBEIRO Revisor de Textos 10 11 4,85 

1688044 MONIQUE SIMOES CORDEIRO Assistente Social 9 10 5 

1629239 NAIARA PEREIRA COAN BORDONI Assistente em Administração 10 11 4,51 

1878626 NATALIA FERRAZ THOME DE AZEVEDO Assistente em Administração 12 13 4,86 

1651768 NATERCIA CARVALHAL ALVES Farmacêutico-Habilitação 14 15 4,96 

2346603 NAYCKA ONOFRE WITT BATISTA Médico-Área 15 16 4,95 

1855717 NELIANE MARIA FERREIRA MIGUEL Técnico em Assuntos Educacionais 12 13 4,44 

3286177 NICOLI MARIA JULIAO GOTARDO Técnico em Enfermagem 3 4 4,79 

2319975 NILDO DE NARDE JUNIOR Técnico de Tecnologia da Informação 9 10 4,68 

3291726 NUNO SIMAO BOSCAGLIA Assistente em Administração 3 4 5 

2583299 PABLO LUCIO GAVA Fisioterapeuta 13 14 4,81 

2179905 PAMELLA TEIXEIRA CARDOSO JEVEAUX Auxiliar em Administração 10 11 4,77 

1654141 PAOLA PINHEIRO BERNARDI PRIMO Assistente em Administração 14 15 5 

3293016 PATRICIA CURBANI DE PIETRE Assistente em Administração 3 4 4,75 

2316378 PATRICIA HELENA GARCIA SANTOS 
NEVES Jornalista 9 10 4,88 

1569993 PATRICIA HELMER FALCAO Técnico em Assuntos Educacionais 13 14 4,92 

2602282 PATRICIA LEITE RODRIGUES Médico-Área 12 13 3,47 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 18 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1654128 PATRICIA PACHECO DE BARROS Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,9 

2319755 PAULA ADRIANA DE LIMA PARTELI NEVES Enfermeiro-Area 9 10 5 

297546 PAULO JORGE BAPTISTA Operador de Caldeira 16 17 3,44 

297788 PAULO ROBERTO DIETRICH Médico-Área 16 17 3,03 

3286792 PAULO SERGIO RIBEIRO DE SOUZA 
JUNIOR Assistente em Administração 3 4 4,97 

3294990 PEDRO ANTONIO BRAGA DE PAIVA Assistente em Administração 3 4 4,9 

2285487 PEDRO HENRIQUE FREIRE CORREA Engenheiro-Área - Civil 9 10 3,39 

2180110 PEDRO PIGNATON NEGRI Analista de Tecnologia da Informação 10 11 4,84 

1173128 PIERINA HERSBACH NAGEM SANTOS 
NEVES Farmacêutico 18 19 3,5 

1921196 POLYANA GITIRANA GUERRA RAMEH Médico-Área 9 10 3,4 

3292115 POLYANNE FERREIRA DA SILVA Bibliotecário-Documentalista 3 4 4,88 

1038816 RAFAEL CASTRO FERNANDES Técnico de Tecnologia da Informação 6 7 4,59 

1898456 RAFAEL DESTEFANI FAITANIN Farmacêutico 12 13 4,83 

1785066 RAFAEL GUMIERO DE OLIVEIRA Secretário Executivo 13 14 4,83 

1073576 RAFAEL KETLEY DEMUNER Secretário Executivo 8 9 4,88 

1662477 RAFAEL PETRI Assistente em Administração 14 15 4,8 

2035486 RAFAELA DE ARAUJO FERNANDES 
CORREA Farmacêutico Bioquímico 11 12 4,13 

3291550 RAIRA LUANA VEDOVA Assistente em Administração 3 4 4,83 

2995811 RAMIRYS CRISTINA ANASTACIO BARBOSA Técnico em Nutrição e Dietética 8 9 4,56 

1095101 RANIERE BARROS BARRETO Bibliotecário-Documentalista 8 9 4,93 

1173074 RAQUEL AUXILIADORA DA SILVA 
CONCEICAO Técnico em Enfermagem 17 18 4,88 

1653647 RAQUEL PANETO DALVIN Assistente em Administração 14 15 4,61 

2315974 RAQUEL SILVA DOS REIS TRABACH Biólogo 8 9 4,7 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 19 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1134154 RAQUEL SPINASSE DETTOGNI Biólogo 7 8 4,95 

1113738 RENATA DANIELLE MOREIRA SILVA Psicólogo-Área 10 11 4,95 

1000669 RENATA GUEDES DOS SANTOS Assistente em Administração 5 6 4,96 

1080873 RENATA MONTARROYOS MOREIRA Nutricionista-Habilitação 10 11 4,63 

2038988 REUSSON GONCALVES DE OLIVEIRA Auxiliar em Administração 11 12 4,82 

2329797 RICARDO MAI ROCHA Médico-Área 13 14 3,46 

2185280 RICARDO NACARI MAIOLI Arquiteto Urbanista 10 11 4,67 

1879461 RICHARD CARDOSO DE REZENDE Contador 12 13 4,73 

3290141 RICHARD JEAN BARROSO GOMES 
RODRIGUES Assistente em Administração 3 4 4,54 

2319583 RICIERI CAMPO DALLORTO Técnico Laboratório Área - Biologia 9 10 4,94 

2180159 ROBERTA ESTEFANIA SOARES Revisor de Textos 10 11 4,95 

1664432 ROBERTA QUINTINO FRINHANI Químico 14 15 4,97 

1154003 RODRIGO COFFLER BATISTA Administrador 3 4 4,84 

1651821 RODRIGO DE SOUZA CALENTE Arquiteto Urbanista 14 15 4,5 

1533684 RODRIGO MATIELLO OLIVEIRA Químico 14 15 4,97 

295869 ROGERIO DIAS FRAGA Assistente em Administração 17 18 3 

1379567 ROGERIO IGNACIO DE OLIVEIRA Médico-Área 14 15 3,46 

2248466 ROGERIO PETRI Assistente em Administração 9 10 4,78 

2180164 RONALDO EUGENIO DE OLIVEIRA Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 10 11 4,97 

1023416 RONALDO GONCALVES DE SOUZA JUNIOR Assistente Social 11 12 4,9 

1653952 RONDNELLY LEITE MARQUES Assistente em Administração 14 15 4,93 

1998787 RONILZA NASCIMENTO Engenheiro-Área - Civil 11 12 4,66 

1423820 ROSE KELLY PIRES MARINHO Assistente em Administração 8 9 4,7 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 20 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2033895 ROSIRENE ALVES DA SILVA Técnico em Edificações 11 12 5 

2951662 ROZIANE SANTOS DA COSTA Assistente em Administração 10 11 4,94 

3216052 RUBIA DELBONI DE OLIVEIRA Assistente em Administração 5 6 4,85 

1654436 RUBIA SOARES DA SILVA Assistente em Administração 10 11 4,77 

1194324 RUDINEY FONSECA RODRIGUES Médico-Área 16 17 3,46 

1173259 RUSTON LIEVORE Médico-Área 16 17 4,75 

3290049 SABRINA DE LEMOS RODRIGUES Assistente em Administração 3 4 4,97 

1372765 SABRINA FERREIRA NUNES Auxiliar de Enfermagem 17 18 4,9 

1751239 SAMIRA BISSOLI SALEME Psicólogo-Área 13 14 4,87 

2409563 SAMIRA DA SILVA COUTINHO Técnico em Assuntos Educacionais 8 9 4,93 

1214083 SANDRA GARCIA CARLETO Enfermeiro-Area 18 19 4,9 

1641588 SANDRA MARA BORGES CAMPOS Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,96 

1654108 SAULO DE JESUS PERES Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,91 

1960205 SCARLETT DOS ANJOS OLIVEIRA Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 7 8 4,9 

1570631 SERGIO DALBON Técnico de Laboratório Área 15 16 4,68 

1902003 SERGIO KIEPERT ROCHA Auxiliar de Enfermagem 12 13 4,97 

2315556 SERGIO RODRIGUES SILVEIRA Assistente em Administração 9 10 4,62 

2290039 SERGIO SILVA MUCCIACCIA Analista de Tecnologia da Informação 9 10 5 

2162515 SHANNA PAVAN Secretário Executivo 10 11 4,96 

2167165 SIDINEI COELHO DE ARAUJO Auxiliar em Administração 10 11 4,68 

2173091 SIDINEIDY IZOTON Técnico em Edificações 10 11 4,73 

1654157 SIMONE BRAVIM MAIFREDE Farmacêutico-Habilitação 14 15 4,99 

1653629 SIMONE HENRIQUE SILVA BALDON Arquivista 14 15 4,96 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 21 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

1533262 SIMONE SIMOES FASSARELLA Assistente Social 15 16 4,75 

1494045 SIMONI ZUCOLOTO DE OLIVEIRA ASSIS Assistente em Administração 16 17 4,87 

1651808 SONIA MARIA DA SILVA Técnico de Laboratório Área 14 15 5 

3292653 STEPHANO ZANOTTE Assistente em Administração 3 4 4,92 

2020352 STEVEEN RIOS RIBEIRO Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 11 12 4,99 

1565786 SUEILA DOS SANTOS ROCHA Economista 15 16 4,42 

295357 SUELI BROZEGUINI Técnico de Laboratório Área 16 17 3,45 

1901127 SUELLEN CARVALHO ELEOTERIO Assistente Social 12 13 5 

3090818 TADEU ERITON CALIMAN ZANARDO Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 7 8 4,95 

1896047 TALITA FERREIRA MOLL VOLPONI Secretário Executivo 12 13 5 

2172924 TANIA QUEIROZ REUTER MOTTA Médico-Área 16 17 4,81 

3117354 TARCIO CARNEIRO Técnico de Laboratório Área 5 6 5 

2180025 TATIANA LOURENCONI FERREIRA DE 
ALMEIDA Assistente em Administração 10 11 4,92 

2043577 TATIANA PASSOS DE OLIVEIRA Auxiliar de Creche 11 12 4,82 

2175289 TETHYS CYSNE GOBBI Técnico em Assuntos Educacionais 12 13 4,87 

1316014 THAMIRES VETTORAZZI DE MOURA SALES Técnico em Assuntos Educacionais 7 8 4,83 

1824812 THARLAN ZACCHI SOUZA Assistente em Administração 12 13 4,92 

1902868 THAYNA SOARES LOPES VENTURA Auxiliar em Administração 12 13 4,65 

1855004 THAYS MARTINS RODRIGUES Assistente em Administração 12 13 4,77 

2165634 THAYSE DE ALMEIDA GUEDES BOMFIM Assistente em Administração 10 11 4,94 

1885922 THIAGO GEORGE CABRAL SILVA Médico-Área 12 13 4,76 

1653713 THIAGO MONTEIRO DE FREITAS Contador 14 15 4,93 

1010626 THIAGO QUEIROZ PEREIRA Técnico em Radiologia 7 8 4,97 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 22 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

3154539 THIAGO RODRIGUES DE CASTRO Zootecnista 10 11 4,35 

2605079 THIAGO SOBREIRA MARQUES Assistente em Administração 10 11 4,89 

2000655 TIAGO BOLZAN DE OLIVEIRA Assistente em Administração 11 12 4,83 

2880761 TULLIO CEZAR DE AGUIAR BROTTO Psicólogo-Área 10 11 4,71 

3324602 VALERIA VALIM CRISTO Médico-Área 17 18 4,89 

1486817 VALQUIRIA AMORIM ZAMPIROLLI Assistente em Administração 16 17 4,11 

2653956 VANDRE DE CASTRO TOFFOLI Técnico em Assuntos Educacionais 7 8 4,92 

1911850 VANESSA BASTOS MARTINELLI Assistente em Administração 10 11 4,83 

1755838 VANESSA OLIVEIRA DE AZEVEDO Técnico em Assuntos Educacionais 13 14 4,78 

2315318 VANESSA ROZINDO DE OLIVEIRA Assistente em Administração 9 10 3,24 

1172856 VANIA MACHADO DE OLIVEIRA Auxiliar de Enfermagem 18 19 4,81 

1661531 VANIA SEIDLER PAULINO Assistente Social 14 15 4,87 

3090143 VICTOR FREITAS ROCHA Técnico de Tecnologia da Informação 7 8 4,79 

1903214 VICTOR ORTEGA QUARESMA Auxiliar em Administração 12 13 4,96 

3114297 VITOR AUGUSTO ROCHA POMPERMAYER Economista 7 8 4,87 

1583127 VIVIANE COUTINHO MENEGUZZI Biólogo 14 15 4,95 

2180161 VIVIANE TAVARES DE PAULA Técnico Laboratório Área - Análises Clínicas 10 11 5 

2663422 VIVIANN KARLA LIVIO COUTINHO Técnico em Enfermagem 14 15 4,6 

2019365 WASHINGTON LOUREIRO BARBOSA Bibliotecário-Documentalista 11 12 4,84 

1285365 WATSON VIANA VIEIRA Médico-Área 9 10 4,94 

3089033 WELDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Técnico em Mecânica 7 8 4,6 

1393563 WELINGTON BATISTA PEREIRA Administrador 8 9 4,45 

1489590 WELLINGTHON DA SILVA PEREIRA JUNIOR Técnico em Radiologia 16 17 4,5 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Pág. 23 de 23 

Matrícul
a Siape Nome Cargo De Para Nota na 

AD 

2034398 WILLI PISKE JUNIOR Programador Visual 11 12 4,92 

1243371 WILLIAM GABRIEL CORREA PETRIS Técnico de Laboratório Área 13 14 4,89 

1653809 WILLIAM GONCALVES Contador 14 15 4,83 

3084180 WILMA CAIRU JOSEFA Técnico de Laboratório Área - Química 7 8 4,5 

3290771 YANCA EWELYN GONCALVES Assistente em Administração 3 4 4,99 

2995070 YURI FAVALESSA MONTEIRO Técnico em Anatomia e Necrópsia 8 9 4,83 

1651202 ZILDA FRANCISCA DE OLIVEIRA Bibliotecário-Documentalista 14 15 4,9 

 
 

 

Publicado em ____/____/_____ no 

(      ) DOU, Seção ____, Página ____ 

(  x ) BGP 


		2025-04-29T11:42:31-0300
	JOSIANA BINDA




